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عقب‌نشینی بازار اجاره
پیشنهادهای عجیب مالکان

با نزدیک شدن به روزهای پایانی فصل اصلی اجاره، قیمت‌ها به سمت 
کاهشی شدن متمایل شده است.پیدا کردن آپارتمان مناسب در این بازار که 
قیمت گذاری‌ها مبنای خاصی ندارد و هرمستأجر تجربه تازه و متفاوتی از نحوه 
قیمت گذاری دارد،راحت‌تر شده است.بررسی فایل‌های اجاره نشان می‌دهد 
که مالکان نسبت به هفته‌های گذشته نرخ‌های پیشنهادی مناسب‌تری را برای 
اجاره پیشنهاد می‌دهند. به نظر می‌رسد مالکانی که هنوز موفق به پیدا کردن 
مستأجر مناسب برای املاک شان نشده‌اند حاضرند با قیمت مناسب‌تری املاک 
شان را اجاره دهند.با نزدیک شدن به روزهای پایانی فصل اصلی اجاره قیمت‌ها 
به سمت کاهشی شدن می‌رود. پیدا کردن آپارتمان مناسب در این بازار که 
قیمت گذاری‌ها مبنای خاصی ندارد و هر مستأجر تجربه تازه و متفاوتی از 
نحوه قیمت گذاری دارد، راحت‌تر شده است.به گفته یک مستأجر که به تازگی 
مجبور به جابه جایی شده ، یکی از مالکان شرط افزایش ودیعه در ۶ ماه دوم 
قرار داد به مبلغ ۵۰ میلیون تومان را داده بود، آن هم برای ملکی ۵۰ متری 
در خیابان پلیس که قیمت رهن ۱۰۰ میلیون تومان و قیمت اجاره ماهیانه ۴ 
میلیون تومان پیشنهاد شده بود.مستأجر دیگری از شروط مالک در نگهداری 
ملک می‌گوید که پس از پیدا کردن ملک با قیمت مناسب، مالک ورود مهمان 
به آپارتمان را محدود به پدر و مادر کرده بود و اجازه زدن هیچ تابلویی بر دیوار 
خانه هم داده نشده بود.بسیاری از مستأجران قراردادهای خود را بیش از سقف 
اعلام شده مصوب سران قوا تمدید کرده بودند. موضوعی که اقبال شاکری عضو 
کمیسیون عمران مجلس هم آن را تایید می‌کند و معتقد است این مصوبه 
به این منظور بود که دولت بگوید این بازار رها نشده و بی تفاوت از کنار آن 
نگذشته است.شاکری می‌گوید: قانونی که سران قوا برای مهار بازار اجاره تصویب 
کرده‌اند به عنوان قانون کشوری مورد تأکید است و براساس آن سقف افزایش 
اجاره در تهران ۲۵ درصد تعیین و ضوابط تکمیلی هم برای آن در نظر گرفته 
شده و نکته دیگری که دراین قانون مورد توجه قرار گرفت تعرفه‌های مشاوران 
املاک بود.به گفته او دولت احساس کرده است که نزدیک به ۵۰ درصد از مردم 
از بازار اجاره لطمه می‌خورند و به عنوان راهکار موقت این دستورالعمل را مصوب 
کرد، زیرا این نوع مداخله‌ها به صورت دائم امکان پذیر نیست و ضمانت اجرایی 
هم ندارد اما اگر سازمان تعزیرات متوجه شود می‌تواند ورود کند به تخلف 
رسیدگی می‌کند، البته اگر کسی شکایت کند.شاکری می‌گوید:‌ این مصوبه یک 
ساله است و راه اصلی و دراز مدت برای کنترل بازار اجاره نیست. شما این گونه 
به مسئله نگاه کنید که دولت نمی‌تواند بی‌تفاوت نسبت به بازار اجاره باشد و باید 
یک اقدامی‌انجام دهد، حتی ضمانت اجرایی نداشته باشد باید نگاهش نسبت به 
این بازار را بگوید ممکن است بر بخشی از بازار این دستورالعمل تأثیری گذاشته 
باشد. اما این که این مداخله دولت حل کننده مشکلات است محل ابهام است.
او در خصوص طرح مجلس برای بازار اجاره هم می‌گوید:‌ مجلس پیش نویس 
طرحی آماده کرده بود، سران قوا که این دستور العمل را آماده کردند از فوریت 
افتاد و قرار شد با همکاری مرکز پژوهش‌های مجلس و اندیشکده‌ها طرحی را 
برای سال آینده آماده کنیم که بتوانیم به عنوان قانون دائمی‌از آن استفاده شود 
که هنوز به جمع بندی نهایی نرسیده است.شاکری تأکید می‌کند: دخالت در 
بازار به سرانجام نمی‌رسد و راهکار موقت است و نظر کمیسیون عمران مجلس 

هم مخالفت با دخالت مستقیم در بازار است.

بیت‌کوین به حالت آماده‌باش درآمد
بیت‌کوین برای حرکتی بزرگ با رویدادهای کلان مهمی‌که این هفته در 
راه است آماده می‌شود.به گزارش ایسنا به نقل از تودی، طی چهار روز آینده، 
سرمایه‌گذاران باید از نزدیک سخنرانی‌های رؤسای کمیسیون بورس و اوراق 
بهادار آمریکا و فدرال رزرو، انتشار کتاب فدرال رزرو و آنچه را که پس از پایان 
مهلت روز سه‌شنبه برای اظهارنظر در مورد فرمان اجرایی کریپتو جو بایدن 
دنبال می‌شود را نظاره کنند.کتاب بژ )Beige Book( که به‌طور رسمی، 
خلاصه تفسیر شرایط اقتصادی کنونی امریکا نامیده می‌شود، گزارش هیئت 
فدرال رزرو ایالات‌متحده است که هشت بار در سال و قبل از جلسات کمیته 
بازار آزاد فدرال منتشر می‌شود.به نظر می‌رسد در همین زمان بیت‌کوین در 
آستانه حرکت بزرگ بعدی قرار گیرد زیرا اکنون تقریباً ۱۰ روز است که پس 
از سقوط قیمت‌های آن در پایان ماه آگوست در حال انباشت است. متأسفانه، 
حرکت بزرگ به احتمال زیاد نزولی است.در حال حاضر، بیت‌کوین در محدوده 
بسیار باریکی بین ۲۰هزار و ۳۰۰ تا ۱۹هزار و ۵۰۰ دلار معامله می‌شود و 
۱۹هزار دلار به‌عنوان آخرین بلوک پشتیبانی عمل می‌کند و همانطور که در 
آخرین گزارش کوین شر، بزرگ‌ترین شرکت سرمایه‌گذاری ارز‌های دیجیتال 
در اروپا نشان داده شده است، با نزدیک شدن بیت‌کوین به این سطوح، تعداد 
کسانی که مایل به باز کردن پوزیشن‌های کوتاه‌مدت فروش هستند به سرعت 
افزایش می‌یابند.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر 
۹۹۰.۲۴ میلیارد دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۰.۷۹ درصد 
بیشتر شده است. در حال حاضر ۳۸.۲۵ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در 
اختیار بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰.۴۵ درصد کاهش داشته است.حجم 
کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۶۴.۹۹ میلیارد دلار است که 

۳۳.۹۰ درصد افزایش داشته است. 

بازگشت ۱۷۷۰ واحد صنعتی راکد کشور 
به چرخه تولید

 مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران گفت: با تامین 
اعتبار پیش‌بینی می‌شود ظرف یکسال آینده مجموعه منطقه ویژه اقتصادی 
بروجرد به بهره‌برداری برسد.علی رسولیان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: امروز 
آغاز عملیات اجرایی پروژه‌های منطقه ویژه اقتصادی بروجرد بود.وی بیان کرد: 
منطقه ویژه اقتصادی بروجرد به عنوان دومین منطقه ویژه لرستان محسوب 
می‌شود که مسئولیت آن با سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی واگذار 
شده است.مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران اضافه 
کرد: امروز با حضور مسئولین استان و نمایندگان شهرستان، بخشی از این 
پروژه‌ها را شروع کردیم و امید می‌رود با عزم جدی لرستان و تامین مالی از 
سوی استان و شرکت شهرک‌های صنعتی ایران ظرف یکسال آینده مجموعه 
زیرساخت‌های لازم را برای آغاز بهره‌برداری و واگذاری اراضی منطقه ویژه را 
داشته و باعث کمک به توسعه صنعتی لرستان باشیم.رسولیان اضافه کرد: یکی 
از اقداماتی را که اخیرا شروع کردیم ایجاد کارگاه‌های کوچک است.وی با بیان 
اینکه از ابتدای امسال برای بنگاه‌های کوچک و متوسط و با اولویت شرکت‌های 
دانش‌بنیان و  فناور ۴۰۰ کارگاه احداث شده است،  افزود: برنامه این است که 
۱۵۰۰ کارگاه را در کشور تا پایان امسال ایجاد تا زمینه استقرار شرکت‌های 

دانش بنیان و صاحب فناوری فراهم شود.

تخلیه و بارگیری بیش از ۱۹ میلیون تن کالا 
در بندرامام )ره(

مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان از تخلیه و بارگیری بیش از ۱۹ میلیون 
تن کالای نفتی و غیرنفتی در منطقه ویژه اقتصادی بندرامام خمینی )ره( در ۵ 
ماهه نخست امسال خبر داد و گفت: با تسهیل و تسریع فرآیند خروج کالاهای 
اساسی از مجتمع بندری امام خمینی)ره( در ۵ ماه نخست امسال، ۵ میلیون 
و ۹۰۰ هزار تن کالای اساسی در شبکه توزیع کشور از سایت‌های انبارش کالا 
خارج و به مبادی مصرف ارسال شده است.بهروز آقایی در گفت و گو با ایسنا، 
با تشریح عملکرد ۵ ماهه منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی )ره( اظهار 
کرد: با پذیرش ۶۷۴ فروند شناور در بندرامام خمینی)ره( تا پایان مردادماه سال 
جاری در مجموع بیش از ۱۹ میلیون تن کالای نفتی و غیرنفتی در منطقه 
ویژه اقتصادی بندرامام خمینی)ره( تخلیه و بارگیری شده است.وی افزود: در 
۵ ماهه نخست امسال ترانزیت خارجی ۱۰۷ درصد، ترانشیپ کالا ۷۰ درصد 
و کابوتاژ ۳۰ درصد رشد داشته که نشان دهنده تلاش مضاعف نیروهای اداره 
کل بنادر و دریانوردی خوزستان و بخش خصوصی فعال در این حوزه است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان با تاکید بر ضرورت پایداری زنجیره امنیت 
غذایی کشور عنوان کرد: با تسهیل و تسریع فرآیند خروج کالاهای اساسی از 
مجتمع بندری امام خمینی)ره( در ۵ ماه نخست امسال، ۵ میلیون و ۹۰۰ هزار 
تن کالای اساسی در شبکه توزیع کشور از سایت‌های انبارش کالا خارج و به 

مبادی مصرف ارسال شده است.

گزارش

ارز دیجیتال

اخبار کوتاه

وزیران انرژی اوپک پلاس روز دوشنبه برای کاهش تولید 
نفت در اکتبر به میزان مجموعا ۱۰۰ هزار بشکه در روز، به 
توافق رسیدند.به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، شاید بتوان 
گفت تصمیم تولیدکنندگان اوپک پلاس برای کاهش تولید 
به میزان ۱۰۰ هزار بشکه در روز در اکتبر، احتمالا هیچ 
تاثیری روی بازار واقعی ندارد.اگرچه تغییر جزئی اهداف 
تولید اوپک پلاس، تاثیر بزرگی روی توازن عرضه و تقاضای 
جهانی نفت ندارد اما تصمیمی‌که روز دوشنبه اعلام داشت 
از این نظر قابل توجه است  که نیت اوپک پلاس برای 
دفاع از قیمت نفت را نشان می‌دهد.اوپک پلاس که شامل 
سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و متحدانش 
شامل روسیه است، اعلام کرد افزایش ۱۰۰ هزار بشکه در 
روز تولید در سپتامبر را معکوس می‌کند.هر چند این گروه 
به شکل واضح به سطح قیمت مورد ترجیحش اشاره نکرده 
است اما اقدامات اخیر و قبلی اوپک پلاس نشان می‌دهد که 

قیمت بالای ۹۰ دلار در هر بشکه، هدف این گروه است.
مشکل اوپک پلاس این است که هدف گذاری برای 
چنین سطح قیمتی در شرایطی که اقتصاد جهانی تحت 
تاثیر قیمت بالای انرژی، در آستانه رکود قرار گرفته است، 
این ریسک را ایجاد می‌کند که تولیدکنندگان مجبور شوند 
برای دفاع از قیمت ۵۰ دلار در مدت شش ماه پس از 
نابودی تقاضا، اقدامات جدی‌تری انجام دهند.تصمیم اوپک 
پلاس احتمالا بر اساس برآورد کمیته فنی این گروه گرفته 
شده است که پیش بینی کرده است بازار امسال حدود ۴۰۰ 
هزار بشکه در روز مازاد عرضه پیدا کرده و در سال ۲۰۲۳ 
با کسری اندک ۳۰۰ هزار بشکه در روز روبرو می‌شود.پیام 
سران اوپک پلاس شامل شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، 
وزیر انرژی عربستان سعودی این بوده که بازار معاملات 
کاغذی به دلیل حجم اندک معاملات نوسانی بوده و روی 
کاهش تقاضایی حساب می‌کند که هنوز در بازار فیزیکی 
آشکار نیست.این استدلال در شرایط فعلی می‌تواند معتبر 
باشد اما این ریسک وجود دارد که تا اواسط زمستان در 
نیمکره شمالی، اوضاع به کلی فرق کند.اروپا تحت تاثیر 
صعود قیمتهای انرژی پس از توقف عرضه گاز روسیه از 

طریق خط لوله، احتمالا به سوی رکود پیش می‌رود.
افزایش قیمت گاز طبیعی و ال ان جی، روی قیمت 
زغال سنگ حرارتی تاثیر گذاشته و آن را به رکورد بالایی 
رسانده است. همچنین قیمت دیزل که عمدتا برای حمل 
و نقل استفاده می‌شود را بالا نگه داشته زیرا برای تولید 
برق، قیمت رقابتی پیدا کرده است.افزایش قیمت برق روی 
صنایع انرژی‌بر در اروپا مانند کارخانه‌های ذوب فلزات تاثیر 
منفی گذاشته و باعث تعطیلی یا کاهش تولید آنها شده 
است. این وضعیت در ماه‌های آینده که افزایش هزینه‌های 
انرژی به شرکتهای کوچک و مصرف‌کنندگان منتقل 

می‌شود، بدتر خواهد شد.

تاثیر کامل تورم بالا و افزایش نرخهای بهره معمولا 
مدتی طول می‌کشد تا خود را نشان دهد. ریسک اقتصاد 
جهانی این است که همه عوامل منفی، همزمان بروز کنند؛ 
به خصوص در فصل زمستان که تقاضا برای انرژی به اوج 
خود می‌رسد.قیمتهای نفت خام در دوره‌های قبلی رکود 
اقتصادی جهانی نزول کرده است و احتمال دارد این بار هم 
اتفاق مشابه تکرار شود. چنین اتفاقی، دفاع از یک سطح 
قیمت نفت که با واقعیتهای اقتصادی جدید همخوانی 
ندارد را برای اوپک پلاس دشوار می‌کند.در صورت به 
نتیجه رسیدن مذاکرات میان آمریکا و ایران برای احیای 
توافق هسته‌ای، نفت بیشتری وارد بازار جهانی می‌شود که 
وضعیت را برای اوپک پلاس پیچیده‌تر می‌کند.فقط اروپا 
نیست که در آن یک علامت سوال در خصوص تقاضا وجود 
دارد. قیمتهای بالای انرژی به اقتصادهای آسیایی ضربه زده 
و به تصویر ضعیف چین که بزرگترین واردکننده نفت جهان 

است، اضافه شده است.
چین پس از قرنطینه‌های کووید ۱۹ که اوایل امسال در 
شهرهای بزرگ وضع کرد، در تلاش است به اقتصاد خود 
تحرک ببخشد و قرنطینه هفته گذشته شنزن و چنگدو، این 
دیدگاه را تقویت کرده که چین ممکن است کانون ضعیفی 
برای تقاضا برای نفت باشد.بر اساس گزارش رویترز، در 
مجموع، شرایط ماندن نفت در بالای ۹۰ دلار در هر بشکه 
تا پایان سال دشوار می‌شود. این ریسک برای اوپک پلاس 
وجود دارد که در صورت تلاش برای نگه داشتن قیمت نفت 
در این سطح از طریق محدود کردن عرضه، باعث بروز رکود 

عمیق‌تر و طولانی‌تری شود. 

عقبگرد نفت 
در برابر کاهش نمادین تولید اوپک پلاس

قیمت نفت پس از رشد سه درصدی که روز دوشنبه 
درپی توافق اوپک پلاس برای کاهش تولید اکتبر به میزان 
۱۰۰ هزار بشکه در روز داشت، اوایل معاملات روز سه 
شنبه کاهش یافت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت 
برنت ۳۳ سنت معادل ۰.۳ درصد کاهش یافت و به ۹۵ 
دلار و۴۴ سنت در هر بشکه رسید.بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا به ۸۹ دلار و ۱۳ سنت در هر 
بشکه رسید و دو دلار و ۲۶ سنت معادل ۲.۶ درصد نسبت 
به قیمت نهایی معاملات جمعه، افزایش نشان داد. بازار 
آمریکا روز دوشنبه به مناسبت روز کارگر تعطیل بود. اوپک 
و متحدانش شامل روسیه که اوپک پلاس خوانده می‌شوند، 
در نشست روز دوشنبه تصمیم گرفتند افزایش ۱۰۰ هزار 
بشکه در روز تولید در سپتامبر را معکوس کنند. پیش‌تر، 
عربستان سعودی و تولیدکنندگان دیگر نسبت به افت 
قیمتها از ژوئن با وجود محدود ماندن عرضه، ابراز نگرانی 
کرده بودند.کاهش ۱۰۰ هزار بشکه در روز تولید اوپک 
پلاس در اکتبر، معادل ۰.۱ درصد از تقاضای جهانی است. 
این گروه همچنین توافق کرد هر زمان که لازم باشد پیش 
از نشست بعدی که برای پنجم اکتبر برنامه‌ریزی شده است، 
برای تنظیم تولید، دیدار کند.الکساندر نواک، معاون نخست 
وزیر روسیه اظهار کرد: انتظارات برای ضعیف‌تر شدن رشد 
اقتصاد جهانی، عامل تصمیم مسکو و متحدانش در اوپک، 
برای کاهش تولید نفت بوده است.نیکلای شولگینوف، وزیر 
انرژی روسیه اظهار کرد: این کشور تولیدش را امسال 

احتمالا حدود دو درصد کاهش می‌دهد.
تحلیلگرانی که حتی پس از سیگنال عربستان سعودی 
درباره کاهش تولید اوپک پلاس برای تقویت قیمتها، چنین 
توافقی را پیش بینی نمی‌کردند، گفتند: این کاهش با توجه 
به این که اوپک پلاس قادر نیست به اهداف تولیدش برسد، 
نمادین است.تحلیلگران گروه ANZ در یادداشتی نوشتند: 
این اقدام نشان می‌دهد با وجود این که کاهش اندک تولید، 
تاثیر چندانی در وضعیت عرضه و تقاضا در کوتاه مدت 
نخواهد داشت، تولیدکنندگان اوپک پلاس برای پشتیبانی از 
قیمتها جدی مانده‌اند.عامل دیگری که از قیمتها پشتیبانی 
کرد، اظهارات رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا بود که 
اعلام کرد امید کمتری برای احیای توافق هسته ای با ایران 
در آینده نزدیک دارد که به معنای به تاخیر افتادن بازگشت 
یک میلیون بشکه در روز نفت ایران به بازارهای جهانی 
است.جاستین اسمیرک، اقتصاددان ارشد شرکت وستپک 
گفت: بازگشت نفت ایران به بازارهای جهانی، احتمالا تولید 
از دست رفته روسیه را جبران خواهد کرد، بنابراین عرضه 
نفت به شکل گسترده بعید است تغییر چندانی پیدا کند. 
وی افزود: اوپک پلاس باید از این که قیمت نفت حدود ۹۰ 
دلار در هر بشکه مانده است، راضی باشد.بر اساس گزارش 
رویترز، وزیر نفت ایران اعلام کرد بازار انرژی جهانی به 

افزایش عرضه نفت از سوی ایران نیاز دارد.
وزیر انرژی روسیه:

تعیین سقف قیمت برای نفت روسیه
 بی‌پاسخ نمی‌ماند

وزیر انرژی روسیه اعلام کرد مسکو با عرضه نفت بیشتر 
به آسیا، به تعیین سقف قیمت برای نفت روسیه واکنش 
نشان خواهد داد.نیکلای شولگینوف، وزیر انرژی روسیه 
در مجمع اقتصادی شرقی در ولادی‌وستوک به خبرنگاران 
گفت: هر گونه اقدام برای اعمال سقف قیمت، به کمبود 
در بازارهای خود این کشورها منتهی می‌شود و نوسان 
قیمت را افزایش می‌دهد.وزیران دارایی کشورهای آمریکا، ‌ 
آلمان، ایتالیا، ژاپن، انگلیس، فرانسه و کانادا هفته گذشته 
درباره تعیین سقف قیمت برای نفت روسیه با هدف کاهش 
درآمد مسکو، به توافق رسیدند.دیمیتری پسکوف، سخنگوی 
کرملین روز دوشنبه به خبرنگاران درباره اعمال سقف قیمت 
روی نفت روسیه از سوی کشورهای صنعتی گروه هفت، به 
غرب هشدار داده بود  مسکو تلافی خواهد کرد.بر اساس 
گزارش رویترز، پسکوف هفته گذشته گفته بود روسیه در 
حال بررسی آن است که تعیین سقف قیمت روی صادرات 
نفت، چه تاثیری روی اقتصاد این کشور خواهد گذاشت و 
هشدار داده بود چنین اقدامی، بازار نفت جهانی را دچار 
بی‌ثباتی می‌کند.طبق اعلام آژانس بین المللی انرژی، پیش 
از این که روسیه در فوریه، ده‌ها هزار نیروی نظامی‌به اوکراین 
اعزام کند، حدود نیمی‌از صادرات نفت و فرآورده‌های نفتی 

روسیه به اروپا صادر می‌شد.

توافق اعضای اوپک پلاس برای کاهش تولید نفت در اکتبر 

دفاع از نفت ۹۰ دلاری کار دست اوپک پلاس می‌دهد

معاون حمل‌ونقل وزارت راه و شهرسازی گفت: ظرفیت 
پروازها به عراق را از ۱۲۰ به ۱۸۰ پرواز در هفته رساندیم 
که امیدواریم با همکاری طرف عراقی این تعداد بیشتر شود.
به گزارش ایسنا،شهریار افندی‌زاده گفت: وزارت راه و 
شهرسازی در دو بخش فعالیت‌های خود را در این چند 
ماه دنبال کرد. یکی بحث زیرساخت‌ها بود. براین اساس، 
تمام محورهای مواصلاتی به پایانه‌های مرزی و خود این 
پایانه‌ها ارتقا یافت و بهسازی شد. وزارت راه نزدیک به 
۱۴۰۰ میلیارد تومان در این بخش هزینه کرد.وی اضافه 

کرد: موضوع دیگر، بحث حمل و نقل است.
 اتفاقات چند روز اخیر نشان داد که پیش‌بینی‌ها درست 
است و نزدیک به پنج میلیون نفر می‌روند و پنج میلیون 
برمی‌گردند. علاوه براین، نمی‌دانیم که هر روز چند نفر 
می‌روند و همین موضوع کار ما را سخت می‌کند. ظرفیت 

ما در بخش ریلی و هوایی محدود است؛ شبکه ریلی ما به 
سمت اهواز و کرمانشاه یک خطه است و در مورد بخش 
هوایی نیز به دلیل محدودیت‌هایی که در فرودگاه نجف و 
بغداد وجود دارد، پیش‌بینی ۲۰۰ هزار جابه‌جایی را داریم 
که می‌تواند تا ۳۰۰ هزار نفر نیز افزایش پیدا کند. بنابراین 
بخش اصلی حمل و نقل، ظرفیت جاده‌ای است.معاون 
حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی درباره مشکلاتی که 
برای زائران پاکستانی به وجود آمده بود، گفت: در ابتدا 
قرار بود که این زائران از طریق جاده‌ها وارد شوند، اما بعد 
از مدتی قرار شد که فقط از طریق شبکه هوایی بیایند، این 

موضوع تا روز گذشته در‌هاله‌ای از ابهام بود و امروز مشخص 
شد که امکان ورود از طریق جاده‌ها نیز وجود دارد. با این 

حال به‌ دنبال حل مشکل این زائران هستیم.
افندی زاده از یک طرح تشویقی برای زائرانی که زودتر 
برمی‌گردند خبر داد و در یک برنامه تلویزیونی ادامه داد: 
یک کار تشویقی انجام دادیم و گفتیم تا ۲۳ شهریورماه 
هر زائری که از پایانه‌های مرزی شش‌گانه به سمت داخل 
کشور بیاید، نه تنها مشمول آن ۷۵ درصد افزایش قبلی 
نمی‌شود بلکه قیمت آن به ۵۰ درصد قیمت مصوب قبلی 
خواهد بود. برای مثال، اکنون قیمت تهران به مهران 

برای اتوبوس‌های ۴۵ نفره، ۲۴۵ هزار تومان است که با 
۷۵ درصد افزایش محاسبه شده است، قیمت برگشت نه 
تنها آن ۷۵ درصد افزایش را ندارد و به عددی حدود ۱۶۰ 
هزار تومان می‌رسد، بلکه به قیمت نصف آن یعنی ۸۰ هزار 
تومان به فروش می‌رسد.وی از افزایش ۵۰ درصدی ظرفیت 
هوایی خبر داد و گفت: سازمان هواپیمایی فروش بلیط 
از طریق نمایندگی و دفاتر را ممنوع کرده است، چرا که 

بحث‌های چارتری به وجود می‌آمد.
 شرکت‌های ایرلاین فقط می‌توانند از طریق سایت خود 
بفروشند و یا اینکه این کار به صورت حضوری انجام شود. 
ما سعی کردیم مجوز تعداد پروازها را افزایش بدهیم و 
اکنون تعداد پروازها به ۱.۵ برابر تعداد عادی رسیده است. 
ظرفیت ما در هفته حدود ۱۲۰ پرواز بود و اکنون به ۱۸۰ 

پرواز رسیده است.  

معاون حمل‌ونقل وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد

افزایش ۵۰ درصدی پروازها به عراق

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت که بندهای 
آیین‌نامه در مناطق آزاد هم صادق است و تنها تفاوت 
واردات خودرو به مناطق آزاد این است که یک قید 
بیشتر دارد و خودرو باید برقی یا هیبریدی باشد.
سیدرضا فاطمی‌امین در گفت‌وگو با ایسنا، درباره 
واردات خودرو به مناطق آزاد گفت: در منطقه آزاد تنها  
قید این است که خودرو کاملا برقی یا هیبریدی باشد 

و قید دیگری وجود ندارد.
وی افزود: وقتی درباره آیین نامه واردات صحبت 
می‌کنیم  کل کشور را در برمی‌گیرد. تاکنون هم 
مناطق آزاد واردات خودرو نداشته که قانون آن 
بخواهد تغییر کند.به گفته وزیر صمت سایر بندهای 
آیین نامه در مناطق آزاد هم صادق است. برای مثال 
برای شماره‌گذاری هم همان سازوکار عرضه در بورس 
انجام خواهد شد. بنابراین تنها تفاوت واردات خودرو به 
مناطق آزاد این است که یک قید بیشتر دارد و خودرو 

باید برقی یا هیبریدی باشد.فاطمی‌امین در پاسخ به 
اینکه آیا امکان بازنگری آیین نامه واردات برای مناطق 
آزاد وجود دارد؟ تصریح کرد: ممکن است مناطق آزاد 
پیشنهادی ارائه کنند و در وزارت صمت بررسی شود، 

اما این آیین‌نامه مصوب شده است.
روز دوشنبه مدیر توسعه صادرات، امورگمرکی 
و ارزش افزوده دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی از تقاضای مناطق آزاد از دولت برای 
تدوین یک آیین‌نامه واردات خودرو مخصوص این 
مناطق خبر داد. چرا که اساس این آیین‌نامه ورود 
خودرو به سرزمین اصلی است، بسیاری از بندهای آن 
مبتلا به سرزمین اصلی و در تناقض با مقررات مناطق 
آزاد است. برای مثال در آیین‌نامه بحث حقوق ورودی 
مطرح شده است در صورتی که مناطق آزاد حقوق 
ورودی ندارد. این باعث شده واردات خودرو به مناطق 

آزاد دچار مشکل شود.

براساس گزارش سازمان برنامه و بودجه در پنج 
ماه اول امسال کل درآمدهای دولت ۵۶.۵ درصد، 
درآمدهای مالیاتی ۷۳ درصد و وصول درآمدهای 
نفتی ۷۰۰ درصد رشد داشته است.به گزارش ایلنا، 
آمار عملکرد متغیرهای اصلی پنج‌ماهه اول سال 
۱۴۰۱ نشان‌دهنده تکیه دولت به درآمدهای پایدار 
و پرهیز از استقراض از بانک مرکزی است؛رویکردی 
که خبر از ادامه شیب نزولی تورم در ماه‌های آتی 
می‌دهد.در پنج‌ماه ابتدایی سال منابع درآمدی دولت 
به ۴۱۲ هزار میلیارد تومان رسیده که  نسبت به سال 
گذشته ۵۶,۵ درصد رشد دارد؛ همچنین درآمدهای 
عمومی‌به عنوان پایدارترین جزء منابع دولت، با 
۶۶.۵ درصد رشد به حدود ۲۴۹ هزار میلیارد تومان 
رسیده است.با تمرکز دولت بر مقابله با فرار مالیاتی 
به جای افزایش بار مالیاتی بخش مولد اقتصاد، میزان 
درآمدهای مالیاتی هم رشد قابل ملاحظه ۷۳ درصدی 

داشته و به ۲۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده است.در 
این مدت وصول درآمدهای نفتی ۷۰۰ درصد رشد 
داشته و منابع فروش نفت و فرآورده‌های نفتی به رقم 
۱۱۴ هزار میلیارد تومان رسیده است. این آمار نشان 
می‌دهد که دولت سیزدهم هم توانسته نسبت به دولت 
قبل نفت بیشتری صادر کند هم اینکه پول فروش 
آن به کشور بازگشته که به معنای موفقیت دولت در 
دور زدن تحریم‌های نفتی است.دولت در کنار تلاش 
برای اداره کشور و ایجاد رونق اقتصادی با ابزارهای 
غیر تورمی‌همچنان مجبور به آواربرداری و بازپرداخت 
بدهی‌های سنگین ایجادشده در دولت قبل است.در 
پنج ماه نخست تملک دارایی‌های مالی که بیشتر 
ناشی از بازخرید اوراق منتشرشده قبل است ۲۵۱ 
درصد رشد کرده به عبارت دیگر دولت سیزدهم در 
۵ ماهه نخست امسال ۵۵ هزار میلیارد تومان از بدهی 

دولت قبل را تسویه کرده است.

درآمد مالیاتی ۷۳ درصد رشد کردجزئیات واردات خودرو به مناطق آزاد

خودرو

تفاهم‌نامه خرید و سرمایه‌گذاری 908 دستگاه اتوبوس بین گروه 
خودروسازی بهمن و شهرداری مشهد با حضور وزیر کشور به امضای طرفین 
رسید.بیوک علیمرادلو مدیرعامل گروه بهمن در حاشیه امضای این توافقنامه 
ضمن ابراز خرسندی از امضای تفاهمنامه گفت: از اینکه توانستیم در نوسازی 
حمل و نقل عمومی‌شهر مقدس مشهد مشارکت داشته باشیم، خشنودیم.
وی افزود: گروه بهمن با امضا تفاهمنامه‌ای با شهرداری مشهد خبر از فروش 
۹۰8 دستگاه اتوبوس شهری، 108 دستگاه کامیون کمپرسی و کشنده و  
۲۰۰دستگاه مینی‌بوس داد.علیمرادلو در خصوص تفاهنامه اخیر این شرکت 

با شهرداری مشهد افزود: خدمت به شهر مشهد، در واقع خدمت به زائران این 
شهر است که مایه مباهات ما خواهد بود. از اینکه این توفیق را داشتیم شاکر 
خداوند هستیم.مدیرعامل گروه بهمن افزود: در این تفاهمنامه قرار شد ۹۰8 
دستگاه اتوبوس شهری از شرکت اسنا و ۲08 مینی بوس شهری پیشرفته 
پگاسوس از شرکت بهمن دیزل در اختیار شهرداری مشهد قرار بگیرد. وی 
اضافه کرد: 108 دستگاه کامیون کمپرسی و کشنده از تولیدات شرکت سیبا 

موتور نیز مورد موافقات قرار گرفته است.
علیمرادلو یاداور شد: امیداریم با انجام مراحل اولیه این توافقنامه در 

نیمه دوم امسال بخشی از این محصولات در اختیار شهرداری مشهد قرار 
بگیرد. وی افزود: چنانچه مراحل اولیه با سرعت انجام شود گروه بهمن این 
امادگی را خواهد داشت تا بخشی از تعهدات خود را برای تسهیل حمل و 
نقل عمومی‌برای زائران ایام نوروز به سرانجام برساند.همچنین؛ وزیر کشور 
در مراسم امضای تفاهم‌نامه خرید و سرمایه‌گذاری ۹۰8 دستگاه اتوبوس بین 
شهرداری مشهد و گروه خودروسازی بهمن گفت: انتظار داریم سایر شهرها 
نیز مانند شهرداری مشهد وارد عرصه تامین ناوگان حمل‌ونقل عمومی‌شوند.

سید عبدالله ارجائی، شهردار مشهد نیز در این مراسم گفت: تسهیل حمل‌ونقل 
عمومی، کاهش آلودگی هوا و حمایت از تولید داخل از اهداف انعقاد این 

قرارداد است.

امضای خرید 908 دستگاه اتوبوس شهری گروه بهمن با شهرداری مشهد

مراسم امضای تفاهم‌نامه همکاری بین شرکت نفت سپاهان و اتحادیه 
فروشندگان لاستیک، فیلتر و تعویض روغن تهران  به منظور عرضه مستقیم 
روغن موتور اسپیدی صبح امروز دوشنبه در تهران و در ساختمان این اتحادیه 
برگزار شد. مدیر عامل شرکت نفت سپاهان در این مراسم طی سخنانی گفت: 
برای حل مشکل التهاب قیمت روغن موتور در بازار، به افزایش تولید و توزیع 
مویرگی محصولات اقدام کردیم و همین مساله موجب شد که تا حد زیادی 

موضوع التهاب قیمت سر و سامان پیدا کند.
مدیر عامل شرکت نفت سپاهان تصریح کرد: به جز تولید این ۴ پالایشگاه 
مابقی تولیدات که ۱۵ درصد را دربرمی‌گیرد و حدود ۲۰۰ شرکت متولی آن 
هستند، از روغن‌های بازیافت شده تولید می‌شود که روغن موتورهای تقلبی نیز 
در این دسته قرار دارند. مدیر عامل شرکت نفت سپاهان با بیان این که ظرفیت 
تولید در کشور ما زیاد است، به گونه ای که می‌توانیم صادرات نیز داشته باشیم 
تاکید کرد: می‌توان با اقداماتی این ۱۵ درصد تولید را پوشش داد و اگر ستاد 
تنظیم بازار به ما ابلاغ کند این این مساله را سر و سامان می‌دهیم. وی با اشاره 
به اهمیت افزایش کیفیت در روغن موتورها خاطر نشان کرد: تاکیدات زیادی 

روی این مساله صورت گرفته در همین راستا به دنبال برنامه‌هایی برای افزایش 
کیفیت هستیم. در حوزه قیمت‌گذاری نیز این موضوع با دقت و حساسیت از 
سوی سازمان‌های حمایت از مصرف کننده صورت می‌گیرد و نظارت ویژه ای 
روی آن وجود دارد. مدیر عامل شرکت نفت سپاهان  با تاکید بر این که قیمت 
گذاری روی محصولات ۴ شرکت اصلی به صورت مصوب و با نظارت ویژه 
صورت می‌گیرد تصریح کرد: در ۲۰۰ شرکت دیگر که تولید روغن فراورشی 
یعنی بازیافت روغن، صورت می‌گیرد، مشمول این نوع قیمت گذاری نمی‌شوند 
و همین مساله موجب ایجاد یک التهاب قیمت در بازار شده است. لذا باید برای 

این اختلاف دو نرخی راهکاری ایجاد شود.
ساماندهی سامانه توزیع روغن موتور 

در دستور کار وزارت صمت
محمدجواد نظرزاده، مدیرکل دفتر خدمات آماد و توزیع وزارت صمت 
)صنعت، معدن و تجارت( نیز در آئین افتتاح شعبه جدید توزیع محصولات نفت 
سپاهان در اتحادیه گفت: نوسازی شبکه توزیع روغن موتور و ساماندهی آن در 
دستور کار وزارت صمت است و امیدواریم که تا آخر هفته ساماندهی سامانه 

توزیع در تهران را در بخش دیزل )نفت‌گاز( نهایی کرده و همه خرده‌فروشی‌ها 
به سامانه ما متصل بشوند. وی با تاکید بر این که قصد داریم روغن موتور را در 
سامانه کالا به‌دست مصرف‌کننده نهایی برسانیم، افزود: در قسمت خودروهای 
بنزینی )سواری و وانت‌ها( تلاش می‌کنیم با استفاده از کم کردن فشار تقاضا، 

قیمت را مدیریت کنیم.

افتتاح شعبه عرضه مستقیم روغن موتور اسپیدی در تهران


